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Svensk Travsports 
Ansvars- och disciplinnämnd (STAD) 
 
Ärende nr 10/2024 
 
 
  BESLUT 
 
 meddelat i Stockholm den 13 december 2024  
 
 
 PARTER 
 
 Svensk Travsport 
 Box 201 51 

161 02 Bromma 
 
Ombud: 
Bolagsjuristen Carl Lindbom 
Samma adress 

 
 Motpart 

Petri Salmela 
Björknäsvägen 12 B 
961 64 Boden 
 
SAKEN 
Överträdelse av Svensk Travsports Tävlingsreglemente, Antidopningsreglemente 
och Smittskyddsreglemente 
_____________________  

 
  

YRKANDEN OCH INSTÄLLNING 
 
Svensk Travsport har yrkat att Petri Salmela döms till ansvar för överträdelse av 
Svensk Travsports Smittskyddsreglemente, 2 och 70 §§ Svensk Travsports 
Tävlingsreglementet samt 4 § a) Svensk Travsports Antidopningsreglemente. 
Svensk Travsport har därvid yrkat att påföljden för överträdelserna, enligt 68 § 
Tävlingsreglementet och 12 § g) Antidopningsreglementet, bestäms till minst 
35 000 kr i böter. 
 
Petri Salmela har vidgått viss underlåtenhet i förhållande till de åberopade 
bestämmelserna men bestritt att han ska dömas till någon påföljd.  
 
GRUNDER 
 
Svensk Travsport har åberopat följande grunder för sin talan. 
 
Överträdelse av Smittskyddsreglementet 
 
Petri Salmela har vid upprepade tillfällen brutit mot Svensk Travsports 
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Smittskyddsreglemente och 31 § Tävlingsreglementet genom att varken följa 
bestämmelserna kring behandling av hästar med symtom på ringorm eller 
behandling av symtomfria hästar. Trots uppmaningar från Svensk Travsports 
förbundsveterinär, Antti Rautalinko, har Petri Salmela anmält och låtit hästar starta 
i tävlingar utan att ha utfört nödvändig behandling av smittan enligt de angivna 
tidsramarna. Detta har lett till att smittförande eller potentiellt smittförande 
hästar har deltagit i tävlingar, vilket strider mot Smittskyddsreglementet och 
påverkar travsportens allmänna smittskydd. 
 
Bristande journalföring enligt Antidopningsreglementet 
 
Petri Salmela har brutit mot 4 § a) Svensk Travsports Antidopningsreglemente 
genom att underlåta att föra en korrekt och löpande behandlingsjournal för sina 
hästar, både avseende ringorm och vaccinationer. Vid flera tillfällen har varken 
behandlande veterinär eller detaljer om utförd behandling dokumenterats korrekt i 
behandlingsjournalerna, och vissa journaler har inte kunnat uppvisas alls under 
Svensk Travsports campkontroller. En av Petri Salmelas hästar, Power Blaster, har 
deltagit i tävling utan att ha fullständig vaccinationsdokumentation, där 
veterinärens underskrift och namnförtydligande saknades. Detta förfarande utgör 
även en direkt överträdelse mot Jordbruksverkets föreskrifter. 
 
Felaktig information om hästars uppstallningsplatser 
 
Under campkontroller framkom det att flera av Petri Salmelas hästar befann sig på 
andra uppstallningsplatser än vad som var registrerat i sportsystemet. Detta är en 
överträdelse av 2 § i Svensk Travsports Tävlingsreglemente, då personer som är 
underställda reglementet är skyldiga att ställa sina hästar till Svensk Travsports 
förfogande. När hästar har felaktiga uppstallningsplatser registrerade ställer Petri 
Salmela inte hästarna till förfogande för Svensk Travsport att inspektera. Denna 
felaktiga registrering försvårar Svensk Travsports hästvälfärds- och 
antidopningsarbete. 
 
Sammanfattning av grunderna 
 
Sammantaget visar dessa överträdelser på systematiska brister i Petri Salmelas 
hantering av sina skyldigheter som tränare enligt Svensk Travsports reglementen. 
Genom att inte följa Smittskyddsreglementet, underlåta korrekt journalföring, inte 
efterleva vaccinationskraven och lämna felaktiga uppgifter om hästars 
uppstallningsplatser, har Salmela inte bara brutit mot de regler som är satta för att 
skydda travsporten utan även riskerat att skada sportens anseende hos allmänheten. 
 
Det yrkade beloppet har bland annat bestämts med hänsyn till risken för och 
allvarlighetsgraden av smittspridning av ringorm, kostnaden för att behandla 
hästarna korrekt samt det faktum att Salmela erhållit start- och prispengar under 
tävlingar utan att ha belastats med kostnaden för behandlingen av hästarna. Svensk 
Travsport anser dock att beloppet bör vara minst 35 000 kr, vilket innebär att 
STAD kan besluta om ett högre belopp om de finner det skäligt. 
 
Petri Salmela har åberopat följande grunder för sitt bestridande.  
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Han har inte avsiktligt brutit mot några bestämmelser. Han var av uppfattningen att 
han agerade i enlighet med Svensk Travsports veterinär Antti Rautalinkos 
instruktioner när det gällde behandlingen mot ringorm. Det var först i januari 2024 
som han förstod att han missförstått eller fått ofullständiga upplysningar av denne. 
Däremot var han inte medveten om karenstiden om 20 dagar.  
 
När de gäller uppvisande av behandlingsjournaler vid campkontrollen den 24 
januari 2024 fanns alla journaler på plats i stallet men samtliga journaler 
efterfrågades inte och visades därför inte upp. De är efter önskemål från Svensk 
Travsport inskickade i efterhand. 
 
De felaktigt angivna uppstallningsplatserna beror dels på att han glömde bort att 
ändra dem i sportsystemet för två av sina hästar, dels på att sportchefen David 
Zimmer felaktigt fört in två hästar som hela tiden befunnit sig i Boden på fel 
uppstallningsplats. 
 
Hästen Power Blaster var vaccinerad när den kom till honom för träning men 
anteckningen härom saknades i hästpasset. Veterinären som utförde vaccinationen 
har sedan i efterhand fyllt i passet korrekt. 
 
 
 
UTVECKLING AV TALAN 
 
Svensk Travsport 
 
Bakgrund 
 
Den 20 november 2023 utförde Svensk Travsport en campkontroll hos Petri 
Salmela i Boden. Under kontrollen observerades symptom på ringorm hos hans 
hästar. 
 
Svensk Travsports förbundsveterinär, Antti Rautalinko, informerade Petri Salmela 
att om han önskade starta en häst som visat symtom i lopp måste den behandlas 
med adekvat läkemedel minst två gånger per vecka under två veckor. Om 
behandlingen var effektiv hävs isoleringen efter 20 dagar från den första 
behandlingsdagen. 
 
Hästar som var symptomfria skulle behandlas inom en vecka före tilltänkt start. 
 
Hästen Summit by Proxy var anmäld att starta i Boden den 14 januari 2024. Vid 
stallbackskontrollen på tävlingsplatsen konstaterades det att hästen hade 
ringormsliknande utslag varför hästen blev struken från loppet. 
 
Den 24 januari 2024 utförde Svensk Travsport en uppföljande campkontroll hos 
Petri Salmela. Vid kontrollen kunde inte behandlande veterinär anges och var inte 
angiven i behandlingsjournalerna. Behandlingsjournaler kunde inte heller uppvisas 
för hästarna Backwood’s David, Lapland King, Keep Awake och Urban Cowboy. 
 
Det uppmärksammades även att hästen Leon Trot inte fanns på anläggningen utan 
uppgavs vara i Torneå. Detta var inte inregistrerat i sportsystemet. Vid kontroll av 
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uppstallningsplatser för övriga hästar i sportsystemet framkom att hästarna Country 
Home, Cyberstone och Giovanna of Love som fanns på Bränslan vid kontrollen 
var angivna att stå på camperna i Torneå eller Söderby enligt sportsystemet, vilket 
alltså inte stämde överens med de verkliga förhållandena. 
 
Hästen Summit by Proxy har, enligt behandlingsjournalen som uppvisades vid 
campkontrollen den 24 januari 2024, påbörjat behandling mot ringorm med 
läkemedlet Imaverol den 15 januari 2024. Behandlingen har upprepats den 18 
januari 2024 och den 21 januari 2024. Hästen var anmäld till start i Boden den 2 
februari 2024. Eftersom endast 18 dagar hade passerat från den första 
behandlingsdagen till den dag då hästen var anmäld att starta den 2 februari 2024, 
hade isoleringen inte hävts på tävlingsdagen. Därav hade hästen inte rätt att delta i 
loppet på Boden den 2 februari 2024 och Svensk Travsport strök hästen. 
 
Den 23 februari 2024 genomgick hästen Power Blaster en riktad kontroll under 
tävlingen i Boden. Vid kontrollen framkom det att den senaste vaccinationen 
saknade veterinärens underskrift och namnförtydligande. Svensk Travsport fattade 
beslut om startförbud för hästen tills vidare. 
 
Samtal med Petri Salmela hölls på telefon den 12 februari 2024. Efter samtalet 
inkom behandlingsbevis från Evidensia i Boden som lämnat ut Imaverol och bilder 
på behandlingsjournalerna som saknades.  
 
Aktuella bestämmelser i Svensk Travsports reglementen 
 
Smittskyddsreglementet 
 
Enligt Svensk Travsports Smittskyddsreglemente (sida 3) får sjuk, misstänkt 
smittförande eller isolerad häst inte startanmälas. Svensk Travsport har också rätt 
att företa de åtgärder som bedöms nödvändiga för att förhindra uppkomst eller 
utbredning av smittosam sjukdom enligt 28 § Svensk Travsports 
Tävlingsreglemente. 
 
Enligt Smittskyddsreglementet (sida 6) ska hästar behandlas enligt angivelse av 
veterinär med adekvat läkemedel eller annat antimykotikum minst 2 ggr/vecka i 2 
veckor (dvs. minst fyra behandlingar). Om behandlingen varit verksam och ingen 
akutisering inträffat hävs isoleringen efter 20 dygn räknat från första 
behandlingsdag. 
 
Enligt smittskyddsreglementet (sida 6) ska symptomfria hästar från smittat stall 
behandlas med av veterinär anvisat läkemedel (eller annat antimykotikum) inom en 
vecka före start, dock senast dagen innan start/ankomst till tävlingsplatsen. 
 
Enligt smittskyddsreglementet (sida 3) ska alla travhästar vara vaccinerade för att få 
anmälas till lopp. 
 
Överträdelse av smittskyddsbestämmelserna kan medföra påföljd enligt 68 § 
Svensk Travsports Tävlingsreglemente. 
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Tävlingsreglementet 
 
Enligt 2 § Svensk Travsport Tävlingsreglemente ska häst i enlighet med svensk 
djurskyddslag behandlas väl och skyddas mot lidande och sjukdom. Person 
underställd detta reglemente är skyldig att känna till innebörden av djurskyddslagen, 
djurskyddsförordningen samt Jordbruksverkets författningar och 
tillämpningsanvisningar om djur- och smittskydd. 
 
Enligt 31 § är en hästs tränare ansvarig anmälare vid varje anmälningstillfälle. 
 
Enligt 68 § kan, vid överträdelse av reglementet eller vid angivande av uppenbart 
felaktig eller vilseledande uppgift, böter, förbud att deltaga i tävlingar och 
tillträdesförbud till travbanor utdömas. 
 
Enligt 70 § kan den, som genom uppträdande eller verksamhet med anknytning till 
travsporten skadar eller kan antas skada travsportens verksamhet eller travsportens 
anseende hos allmänheten, för bestämd tid förbjudas deltaga i travtävlingar. 
 
Jordbruksverkets föreskrifter 
 
Enligt 2 kap. 12 § Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om 
djurhälsopersonal ska vaccinationsintyg innehålla bland annat veterinärens 
underskrift och namnförtydligande. 
 
Antidopningsreglementet 
 
Enligt 4 § a) Svensk Travsport Antidopningsreglemente ska tränare föra löpande 
behandlingsjournal i den omfattning som Svensk Travsport föreskriver på 
travsport.se. 
 
Enligt 12 § g) döms tränaren för överträdelse av 4 § Antidopningsreglementet till 
böter högst 100 000 kr. Kör-/ridförbud och/eller anmälningsförbud och/eller 
totalt eller partiellt tillträdesförbud i högst sex månader kan utdömas i stället för 
böter eller i kombination med böter. 
 
Hästar som tävlat utan erforderlig behandling 
 
Under perioden den 20 november 2023 till och med den 24 januari 2024 har 11 av 
Salmelas hästar tävlat vid 24 tillfällen utan att ha blivit behandlade med läkemedel 
mot ringorm inom en vecka före start, trots krav på det. Det avser hästarna Djang 
Limit, M.T.Oberon, Mira, Niedermayer S.Boko, Party Brodda, Power Blaster, 
Summit By Proxy, Backwood´s David, Hector Sisu, Lapland Iceman 
och Leave Your Sox On. 
 
Bemötande av Petri Salmelas yttrande 
 
De unghästar som Petri Salmela uppgett visade symtom på ringorm den 21 
november 2023 befann sig på samma gård som tävlingshästarna. Personalen delar 
fikarum i ett av stallen och verksamheterna är därmed inte helt separata. Det visade 
sig också att smittspridning hade skett på anläggningen mellan besöken från Svensk 
Travsports kontrollanter. 
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Petri Salmela har vid två tillfällen fått korrekt information från Antti Rautalinko, 
den 20 november 2023 och den 22 januari 2024, om att symtomfria hästar måste 
behandlas en vecka innan varje start. Om Petri Salmela inte varit medveten om 
detta krav är det oklart varför han har behandlat flera symtomfria hästar flera 
gånger i slutet av november 2023 och i mitten av januari 2024. 
 
De två flaskor Imaverol som Salmela använt har inte varit tillräckligt för att kunna 
behandla alla hans hästar, både med och utan symtom på ringorm. 
 
 
Petri Salmela 
 
Han blev år 1998 professionell travtränare vid Bodentravet och bedriver just nu 
verksamhet på tre olika platser och i två länder. Huvuddelen av verksamheten 
bedrivs på Bränslan i närheten av Bodentravet men han har även en filial på 
Söderby gård, strax utanför Märsta samt ett mindre antal hästar hemma på gården 
strax utanför Torneå, Finland. 
 
Han har alltid strävat efter att göra rätt och respektera de spelregler som finns inom 
Svensk Travsport. Han skulle aldrig få för sig att medvetet fuska. I detta ärende är 
det fråga om missförstånd och oavsiktliga administrativa misstag. 
 
Vid campkontrollen den 21 november 2023 visade några av hans unghästar 
symptom på ringorm. Det var inte något han fått information om sedan tidigare av 
sin personal och han saknade alltså helt kännedom om detta.  
 
Efter den aktuella campkontrollen informerades han av Svensk Travsports 
veterinär Antti Rautalinko om att symptomfria hästar som skulle starta veckan efter 
måste behandlas, vilket också gjordes. Alla hästar i startbar ålder var under 
november och december 2023 symptomfria. Han trodde att han i och med dessa 
behandlingar gjort rätt och förstod inte att behandlingarna måste upprepas inför 
nya starter. Han missförstod alltså Antti Rautalinkos information i november. Det 
var först i januari som han begrep vad som gällde i detta hänseende. Därefter följde 
han Evidensias veterinärs instruktioner till punkt och pricka. Han tillstår att han var 
omedveten om den karenstid om 20 dagar som gäller för behandlade hästar med 
symptom. 
 
När det gäller påstående om att vissa behandlingsjournaler inte visades upp vid 
camkontrollen den 24 januari 2024 var det helt enkelt så att dessa inte efterfrågades. 
Det framgår också av anteckningarna från besöket som Svensk Travsports 
kontrollant upprättat. Han skickade in dem i efterhand när Svensk Travsport bad 
om det. 
 
Det är riktigt att uppstallningsplatserna för fyra av hans hästar var felaktigt angivna 
i sportsystemet. Två av dem, Cyber Stone och Giovanni of Love befanns sig dock 
hela tiden i Boden men blev felaktigt registrerade av sportchefen vid Bodentravet. 
Han inser dock att det är hans ansvar som tränare att se till att registreringarna i 
sportsystemet är korrekta. Vad avser hästen Leon Trot hade den varit på 
veterinärbesök i Finland och sedan lämnats på hans gård i Finland. Han glömde 
sedan att ändra uppstallningsplats för hästen. Han glömde även att registrera flytten 
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av hästen Coutry Home som kom för vinterträning till Boden från hans filial 
utanför Märsta. 
 
När det gäller hästen Power Blasters vaccination var omständigheterna följande. 
När hästen kom till honom för träning uppmärksammade han att hästen enligt 
hästpasset saknade fullständig vaccination. Han ringde direkt till hästens förra 
tränare A P Pakkannen som meddelade att hästen var vaccinerad och vid vilken 
tidpunkt detta hade skett. Han kontrollerade den informationen på finska 
förbundet Hipps hemsida, där bara veterinärer kan lägga in information om 
vaccinationer. Uppgifterna från hästens förra tränare visade sig stämma och 
tränaren skickade vaccinationsmärket till honom. Han skrev sedan in datumet för 
vaccinationen i hästpasset. Sedan hästen fått startförbud skickade han passet till 
veterinär Tina Eskola som var den som utfört den aktuella vaccinationen, varefter 
hon fyllde i passet korrekt. I det finska digitala sportsystemet har uppgifterna alltid 
varit 100 procent korrekta. 
 
BEVISNINGEN 
 
Svensk Travsport har åberopat skriftlig bevisning i form av en faktura, 
förteckning över uppstallningsplatser, en pm samt flera tjänsteanteckningar jämte 
ett mejl från Antti Rautalinko. 
 
SKÄL FÖR BESLUTET 
 
De faktiska omständigheterna i ärendet är i allt väsentligt otvistiga. Så är det utrett 
att Petri Salmela inte behandlat sina hästar i enlighet med bestämmelserna i 
Smittskyddsreglementet trots att han fått information om det. Det är också utrett 
att han anmält och låtit starta 11 av dessa hästar vid sammanlagt 24 tillfällen.  
 
En travtränare har ansvar för att reglerna i Smittskyddsreglementet följs. Petri 
Salmela har underlåtit detta i den omfattning som Svensk Travsport påstått, även 
om det inte är visat att han gjort det medvetet. Den omständigheten att han kan ha 
missförstått den information som han fått från Svensk Travsports dåvarande 
förbundsveterinär friar honom inte från ansvar. Han ska därför hållas ansvarig för 
dessa överträdelser och ådömas påföljd i enlighet med 68 § Tävlingsreglementet. 
 
Det råder inte heller tvist om att felaktiga uppstallningsplatser varit angivna för fyra 
av Petri Salmelas hästar. Vad han anfört i denna del påverkar inte ansvarsfrågan. 
Som ansvarig tränare ska Petri Salmela dömas även för dessa överträdelser av 
Tävlingsreglementet. 
 
Även när det gäller reglerna för vaccination och dokumentation av denna för 
hästen Power Blaster står det klart att en överträdelse av Antidopningsreglementet 
har ägt rum, oaktat att hästen rent faktiskt varit vaccinerad. 
 
Av utredning i ärendet framgår vidare att det funnits brister i vissa 
behandlingsjournaler vid campkontrollen den 24 januari 2024. Petri Salmela har 
inte kunnat lämna någon förklaring till det och han har sålunda gjort sig skyldig till 
en överträdelse av 4 § a) Antidopningsreglementet.  
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Petri Salmelas invändning om att vissa behandlingsjournaler inte efterfrågades vid 
campkontrollen den 24 januari 2024 vinner stöd av en i ärendet åberopad 
tjänsteanteckning av Mette Pökelmann. Hans uppgift om att han på anmodan såg 
till att dessa skickades in i efterhand har inte motsagts av Svensk Travsport. Det är 
därför inte visat att Petri Salmela begått någon överträdelse gällande dessa journaler 
och han ska därför inte dömas till ansvar i den delen. 
 
Sammantaget är det visat i ärendet att Petri Salmela överträtt bestämmelserna i 
Smittskyddsreglementet, 2 och 31 §§ Tävlingsreglementet samt 4 § a) 
Antidopningsreglementet. Överträdelserna är dock inte av sådan art och karaktär 
att de kan anses ha skadat travsportens verksamhet eller travsportens anseende hos 
allmänheten. 
 
För de överträdelser som Petri Salmela nu döms för bör påföljden bestämmas till 
ett måttligt bötesstraff. 
 
 
 
NÄMNDENS AVGÖRANDE 
 
Nämnden dömer Petri Salmela enligt 68 § Svensk Travsports Tävlingsreglemente 
och 12 § g) Svensk Travsports Antidopningsreglemente till böter 20 000 kr. 
 

 
 
 ÖVERKLAGANDE 
 
 Talan mot STAD:s beslut får föras hos Svensk Travsports ÖVERDOMSTOL.  

 
Överklagandet ska vara skriftligt och ha kommit in till Svensk Travsport inom 14 
dagar från den dag klaganden fick del av beslutet. Om beslutet överklagas kan 
därefter också motparten överklaga beslutet. Det ska då ske inom en vecka från det 
att tiden för överklagande gick ut för den som först överklagade. 
 
För STAD 
 
 
Björn A Samuelson  
 
I avgörandet har deltagit Björn A Samuelson, Johan Kvart, Sven Eriksson och 
Henrik Magnusson. Beslutet är enhälligt. 

 


